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平成２９年度白石町一般会計補正予算（第３号） 

 

平成２９年度白石町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５，４５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１４，４９２，３５０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

平成２９年９月２８日専決 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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１０.地 方 交 付 税 ４，９２８，５９１ ２，２００ ４，９３０，７９１

　１.地 方 交 付 税 ４，９２８，５９１ ２，２００ ４，９３０，７９１

１５.県 支 出 金 １，２４７，７２３ １３，２５０ １，２６０，９７３

　３.県 委 託 金 ４４，２２０ １３，２５０ ５７，４７０

８，３００，５８６ ８，３００，５８６

１４，４７６，９００ １５，４５０ １４，４９２，３５０



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 ３，１４８，１３４ １５，４５０ ３，１６３，５８４

　１.総 務 管 理 費 ２，９０５，７７１ ２，２００ ２，９０７，９７１

　４.選 挙 費 ６１９ １３，２５０ １３，８６９

１１，３２８，７６６ １１，３２８，７６６

１４，４７６，９００ １５，４５０ １４，４９２，３５０



一　　般　　会　　計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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１０.

１５.

地 方 交 付 税

県 支 出 金

４，９２８，５９１

１，２４７，７２３

８，３００，５８６

１４，４７６，９００

２，２００

１３，２５０

１５，４５０

４，９３０，７９１

１，２６０，９７３

８，３００，５８６

１４，４９２，３５０

０．０

１．１

０．１



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 3,148,134 15,450 3,163,584 13,250 2,200 0.5

11,328,766 11,328,766

14,476,900 15,450 14,492,350 13,250 0 0 2,200 0.1

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（款） １５ 県支出金
（項） 　３ 県委託金

（款） １０ 地方交付税

２　歳 入

（項） 　１ 地方交付税
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

地 方 交 付 税

総 務 費 県 委 託 金

4,928,591

4,928,591

37,179

44,220

2,200

2,200

13,250

13,250

4,930,791

4,930,791

50,429

57,470

1.

5.

普 通 交 付 税

選 挙 費 委 託 金

2,200

13,250

普通交付税　　　　　　　　　　　　 2,200

衆議院総選挙及び国民審査事務委託金　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　13,250



（項） 　１ 総務管理費
（款） 　２ 総務費

３　歳 出

（項） 　４ 選挙費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

8.

4.

地域づく
り推進費

衆議院議
員総選挙
及び最高
裁判所裁
判官国民
審査費

761,936

2,905,771

0

2,200

2,200

13,250

764,136

2,907,971

13,250

0

13,250

0 0

2,200

2,200

12.

13.

14.

1.

3.

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

報 酬

職員手当
等

10

1,780

410

809

8,609

手数料 10

写真測量図化等業務委託料 1,780

機械借上料 410

投票管理者 222

投票立会人 488

開票管理者 11

開票立会人 88

時間外勤務手当 8,597

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

619 13,250 13,869 13,250 0 0 0

7.

9.

11.

12.

13.

14.

賃 金

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

224

24

1,077

1,306

734

467

管理職員特別勤務手当 12

日々雇用職員賃金 224

費用弁償 24

消耗品費 800

食糧費 84

印刷製本費 193

通信運搬費 744

手数料 562

ポスター掲示場設置管理撤去委託
料 506

選挙公報配布委託料 228

会場借上料 99

事務用機器等借上料 368
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１．特別職

寒 冷 地 そ の 他

（人） 手 当 の 手 当

 長 等 3 23,328 7,266 7,124 37,718 6,475 44,193

議 員 16 50,448 15,714 66,162 20,111 86,273
共済費は、退職議
員等給付負担分

そ の 他 の
特 別 職

1,828 111,965 111,965 111,965

計 1,847 162,413 23,328 22,980 7,124 215,845 26,586 242,431

長 等 3 23,328 7,266 7,124 37,718 6,475 44,193

議 員 16 50,448 15,714 66,162 20,111 86,273
共済費は、退職議
員等給付負担分

そ の 他 の
特 別 職

1,745 111,156 111,156 111,156

計 1,764 161,604 23,328 22,980 7,124 215,036 26,586 241,622

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

83 809 809 809

計 83 809 809 809

（備考　長等及びその他の特別職の期末手当年間支給率3.25月分）

期末手当 地域手当 計

補 正 後

補 正 前

比 較

給与費明細書

（単位：千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料



２．一般職

（１） 総   括

職 員 数

（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後 259 1,038,769 821,782 1,860,551 330,970 2,191,521

補 正 前 259 1,038,769 813,173 1,851,942 330,970 2,182,912

比 較 0 0 8,609 8,609 0 8,609

補 正 後 11,091 30,402 0 8,583 10,047 17,010 246,729 160,968 71,457 0 264,955 540

補 正 前 11,091 30,402 0 8,583 10,047 17,010 246,729 160,968 62,860 0 264,955 528

比 較 0 0 0 0 0 0 0 0 8,597 0 0 12

勤勉手当
時間外

勤務手当
宿日直
手当

退職手当
管理職員特
別勤務手当

（単位：千円）

職員手当
の 内 訳

区 分 管理職手当 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 児 童 手 当 期 末 手 当

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
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区 分 増 減 額

8,597

12
そ の 他 の 増 減 分 8,609

時間外勤務手当の増減分

管理職員特別勤務手当の増減分

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

職員手当 8,609

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分


