平成 29 年 度

白石町一般会計補正予算 (第3号)

佐賀県杵島郡白石町

平成29年度白石町一般会計補正予算(第3号)

平成29年度白石町の一般会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ15,450千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ14,492,350千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予 算補正」による。

平成29年9月28日専決

白石町長 田 島 健 一

-2-第1表 歳入歳出予算補正

歳入

			蒜	欠								項					補 正 前	つ 額	Į	補	正	額	計
1 0	. 地	-	方	交		付	利	ź									4,9	28,59	9 1		2	, 200	4,930,791
									1 .	地	方		交	1	付	税	4,9	28,59	9 1		2	, 200	4,930,791
1 5	. 県		支		出		£	Ž									1 , 2	47,72	2 3		1 3	, 250	1,260,973
									3 .	県		委		託		金		44,22	2 0		1 3	, 250	57,470
	補	正	さ	れ	な	か	つ	た	款	項	に	か	か	る	額		8,3	00,58	8 6				8,300,586
	歳				,	λ				合					計		14,4	76,90	0 0		1 5	, 450	14,492,350

歳 出 (単位:千円)

	款	項	補正前の額補	正 額	計
2.総	務費		3 , 1 4 8 , 1 3 4	15,450	3 , 1 6 3 , 5 8 4
		1.総務管理費	2,905,771	2,200	2,907,971
		4.選 挙 費	6 1 9	13,250	13,869
補正	されなかった	た 款 項 に か か る 額	11,328,766		11,328,766
歳	出	合 計	14,476,900	15,450	14,492,350

一般会計

予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

歳入

款		補正額	計	増 減 率
₩.		THI III ER	П	(%)
10.地 方 交 付 ;	4,928,591	2,200	4,930,791	0.0
15.県 支 出 :	1,247,723	13,250	1,260,973	1 . 1
補正されなかった款にかかる額	8,300,586		8,300,586	
歳 入 合 計	14,476,900	15,450	14,492,350	0 . 1

歳 出

							補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳	増	減	率
	豪			補正前の額	補 正 額	計	特		定		財		源		άJ	1. 叶语			
							国県支	出金	地	方	債	そ	の	他	一般	財 源		(%)	
2.総		務	費	3,148,134	15,450	3,163,584	1	13,250								2,200		0.5	5
補正さ	れなかっ	た款にか	かる額	11,328,766		11,328,766													
歳	出	合	計	14,476,900	15,450	14,492,350	1	13,250			0			0		2,200		0.1	ı

2 歳 入

(款) 10 地方交付税

1 地方交付税 (項)

					補正前の額	補正額	÷↓				節				≐X	0 8	
		目			作に削りを	補 正 額	計		X	分			金	額	· 説	明	
1.地	方	交	付	税	4,928,591	2,200	4,930,791	1.普	通	交	付	税		2,200	普通交付税		2,200
		計			4.928.591	2.200	4.930.791										

(単位:千円)

(単位:千円)

(款) 15 県支出金 (項) 3 県委託金

節 目 補正前の額 補正額 計 説 明 区分 金 額 1.総 務 費 県 委 託 金 50,429 5.選 挙 費 委 託 金 13,250 衆議院総選挙及び国民審査事務委託金 37, 179 13,250 13,250 計 44,220 13,250 57,470

3 歳 出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

(単位:千円)

				補正	予	算	額	σ	D 財	源	内訳		節				
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		汎	亰	一般財源	区分		金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	7	.	他	一切,以			並	谷 共		
8.地域づく り推進費		2,200	764,136	•							2,200	12.役 務	費		10	手数料	10
り推進員												13.委 託	料		1,780	写真測量図化等業務委託料	1,780
												14.使用料 び賃借			410	機械借上料	410
計	2,905,771	2,200	2,907,971	(((2,200)					

(項) 4 選挙費

				補正	予	算	額	の	財	源	内 訳			節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	亰	一般財源	X	分	金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他)j	<u> </u>	領		
4.衆議院議 員総選挙	O	13,250	13,250	13,250								1.報	怬		809	投票管理者	222
及び最高																投票立会人	488
裁判所裁 判官国民 審査費																開票管理者	11
首直員 																開票立会人	88
												3.職	員手当		8,609	時間外勤務手当	8,597

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳		1	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定		財		源	į	一般財源	X	分	金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他	一般財源	스	77	並	谷 貝		
																管理職員特別勤務手当	12
												7.賃	金		224	日々雇用職員賃金	224
												9.旅	費		24	費用弁償	24
												11.需	用費		1,077	消耗品費	800
																食糧費	84
																印刷製本費	193
												12.役	務 費		1,306	通信運搬費	744
																手数料	562
												13.委	託 料		734	ポスター掲示場設置管理 料	撤去委託 506
																選挙公報配布委託料	228
												14.使	用料及賃借料		467	会場借上料	99
													A 1917			事務用機器等借上料	368
計	619	13,250	13,869	13,250)		o	ı		C	o						

給与費明細書

1. 特別職

(単位:千円)

		rth 口 业.		給		与		費				(+ \pi, 1 1)
区	分	職員数	ᆂᄆᅟᄑᆘ	4A 101	サナエル	ᆘᆉᆍᆛ	寒冷地	その他	⇒ 1.	共 済 費	合 計	備 考
		(人)	報酬	給 料	期末手当	地域于自	手 当	の手当	計			
	長 等	3		23,328	7,266			7,124	37,718	6,475		
補正後	議員	16	50,448		15,714				66,162	20,111	86,273	共済費は、退職議 員等給付負担分
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	その他の特別職	1,828	111,965						111,965		111,965	
	計	1,847	162,413	23,328	22,980			7,124	215,845	26,586	242,431	
	長 等	3		23,328	7,266			7,124	37,718	6,475		
補正前	議員	16	50,448		15,714				66,162	20,111	86,273	共済費は、退職議 員等給付負担分
1H1 1L1 H1	その他の特別職	1,745	111,156						111,156		111,156	
	計	1,764	161,604	23,328	22,980			7,124	215,036	26,586	241,622	
	長 等											
比較	議員											
1 以 製	その他の特別職	83	809						809		809	
	計	83	809						809		809	

(備考 長等及びその他の特別職の期末手当年間支給率3.25月分)

2. 一般職

(1)総括

(単位:千円)

区分	職員数	給	<u> </u>	j.	費	共 済 費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	光 仴 貝		7/H 75
補正後	259		1,038,769	821,782	1,860,551	330,970	2,191,521	
補正前	259		1,038,769	813,173	1,851,942	330,970	2,182,912	
比 較	0		0	8,609	8,609	0	8,609	

職員手当		管理職手当	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	時間外 勤務手当	宿日直 手当	退職手当	管理職員特 別勤務手当
の内訳	補正後	11,091	30,402	0	8,583	10,047	17,010	246,729	160,968	71,457	0	264,955	540
	補正前	11,091	30,402	0	8,583	10,047	17,010	246,729	160,968	62,860	0	264,955	528
	比 較	0	0	0	0	0	0	0	0	8,597	0	0	12

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増 減 額	増減	事	由	別	内	訳	説明		備	考
職員手当	8,609	制度改正	ミに伴	う増	減 分						
	8,009	その他	<u>1</u> 0 1	増減	分		8,609	時間外勤務手当の増減分	8,597		
								管理職員特別勤務手当の増減分	12		